

Etelä-Suomen Aluehallintovirasto
ymparistoluvat.etela@avi.fi

Viite: Lausuntopyyntö 29.5.2024 (ESAVI/49159/2023)

Asia: Hahmajärven järvenlaskemishanketta koskevan vesitalousluvan muuttaminen, Hollola

Hollolan Hahmajärvellä on käynnistetty hanke, jonka tavoitteena on helpottaa järven vedenpinnan säätelyä poistamalla säännöstelypato ja rakentamalla kiinteäharjainen pohjapato. Pyrkimyksenä on, että järven vedenpinnan korkeudet vastaavat tai lähes vastaavat säännösten aikana toteutuneita vedenkorkeuksia. Lisäksi tavoitteena on myös poistaa totaalinen vaelluseste. Aloite nykyisen padon poistamiseksi ja säännöstelyn lopettamiseksi on noussut esiin järvenlaskuyhtiön sisällä. Yhtiö on edistänyt hanketta saaden tukea alueella toimivalta Vesijärvisäätiöltä. Hankkeen suunnittelusta vastaa ympäristötekniikan insinööri Jami Aho. Pyydettyä lausuntonaan Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo esittää hankkeesta seuraavaa.

Arkeologinen kulttuuriperintö

Hankkeelle ei ole esteitä arkeologisen kulttuuriperinnön osalta.

Rakennettu kulttuuriympäristö ja maisema

Hahmajärven laskeminen ja siihen laskevien ojien perkaus on suunniteltu ja toteutettu vuosina 1932-1936. Olemassa oleva pato on tarkoitus purkaa uuden pohjapadon valmistumisen jälkeen. Hakemussuunnitelman (Jami aho; 2.4.2024) mukaan uoman etelärannan pilari voidaan jättää muistumaksi. Uusi pato on tarkoitus toteuttaa kalliomurskeesta, jonka sisälle asennetaan teräksinen tai vastaavaa materiaalia oleva tiivistysydin. Pato verhoillaan luonnonkiviaineksella. Padon jatkeeksi oikealla rannalla tehdään eroosiosuojaus ja alapuolisen uoman oikean puolen törmää viistetään virtauksen jouhevoittamiseksi.

Suunnittelualueella ei sijaitse valtakunnallisesti tai maakunnallisesti merkittäviä rakennetun kulttuuriympäristön kohteita eikä se sijaitse valtakunnallisesti tai maakunnallisesti arvokkaalla maisema-alueella. Patorakennelmaa ei tiettävästi ole huomioitu aluetta koskevissa inventoinneissa. Museo ei vaadi kohteen inventointia, mutta rakennelman ikä huomioiden se tulee dokumentoida esimerkiksi valokuvaamalla. Museo ei vastusta patorakennelman purkamista dokumentoinnin jälkeen. Dokumentointi voidaan suorittaa joko museon tai järvenlaskuyhtiön toimesta.

Lahten museot / Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo

tutkimuspäällikkö

Liisa Koskelainen

arkeologi

Esko Tikkala

rakennustutkija

Satu Taivaskallio

Tiedoksi: Museovirasto, Hämeen ELY-keskus